INDICAÇÃO Nº 222/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita pavimentação do passeio público situado em frente ao Viola Dourada, no
Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de pavimentação no passeio público situado em frente ao Viola Dourada, no
Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

Mencionado passeio público está todo deteriorado, com irregularidades e acúmulo de mato
em toda a sua extensão, prejudicando, assim, o trânsito de pedestres.

Tal fato tem colocado em risco aquela parcela da nossa população, vez que são obrigados a
transitar pelo leito carroçável da via.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 222/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora